

EZEQUIEL O. FERNANDEZ

CIRUJANO BARIATRICO Y METABOLICO

efernandez@bariatria.com.ar- www.bariatria.com.ar - Instagram: @drezequielfernandez

Cirujano General especializado en cirugía laparoscópica bariátrica y metabólica. Director Médico del Centro de Rehabilitación Quirúrgica de la Obesidad, Ex Jefe de Sección del Programa de Cirugía Bariátrica del Servicio de Cirugía General del Complejo Médico de la PFA Churrucá-Visca, Cirujano del Programa de Cirugía Bariátrica de la Clínica Privada Provincial y del Programa de Cirugía Bariátrica de la Clínica Privada del Buen Pastor. Experiencia comprobable de más de 8000 Procedimientos Bariátricos realizados en distintas instituciones de Argentina, Bolivia, Uruguay y Perú.

EXPERIENCIA

- 1999-2021** Staff del Servicio de Cirugía General, Hospital Churrucá
- 1999-2006** Cirujano de Guardia, Hospital Churrucá
- 2001-Presente** Director Médico del CRQO (Centro de Rehabilitación Quirúrgica de la Obesidad)
- 2003-2021** Jefe del Programa de Cirugía Bariátrica del Hospital Churrucá
- 2007-Presente** Director Médico del Programa de Cirugía Bariátrica, Clínica Privada Provincial

FORMACION

- 1992-1994** Residencia de Cirugía General, Hospital Churrucá, Buenos Aires
- 1994-1995** Jefe de Residentes, Hospital Churrucá, Buenos Aires
- 1996-1998** Laparoscopic visceral surgery fellowship, Universite Louis Pasteur Strasbourg, Francia

MEMBRESIAS

- 1998-Presente** Sociedad francesa de cirugía laparoscópica, miembro asociado
- 1998-Presente** Faculty of Medicine, Strasbourg, France, miembro extranjero
- 1999-Presente** Asociación Argentina de Cirugía (AAC), miembro titular
- 2003-Presente** IFSO (International Federation for the Surgery of Obesity), miembro
- 2003-Presente** Sociedad Argentina de Cirugía de la Obesidad, miembro titular
- 2006-2010** Sociedad Argentina de Cirugía de la Obesidad, vocal del comité ejecutivo
- 2008-2013** Comité de Cirugía Bariátrica, AAC, coordinador
- 2015-2016** Comité de Cirugía Bariátrica, AAC, coordinador
- 2016-Presente** Comisión de Cirugía Bariátrica y Metabólica de la Asociación Argentina de Cirugía (AAC), miembro
- 2020-2021** Comité Comunicación de la Sociedad Argentina de Cirugía de la Obesidad (SACO), Coordinador

ACTIVIDAD DOCENTE

- 2012-2014** Director del curso anual de cirugía bariátrica de la Asociación Argentina de Cirugía
 - 2002-Presente** Proctor de cirugía bariátrica y metabólica. Ha participado en el armado y capacitación de equipos de cirugía bariátrica en Mar del Plata, Tandil, Salta, Resistencia y Uruguay.
 - 2009-Presente** Director invitado del Curso de Posgrado hands-on de Cirugía Metabólica y de la Obesidad. Universidad Nacional del Nordeste, Facultad de Medicina
-